РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2015 г.  № 362
Об утверждении Положения об условиях выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»
На основании Федерального закона №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года №25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемое Положение о премировании лиц, замещающим должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» от 28.01.2015 г. № 22 «Об утверждении Положения об условиях выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район».
3. Опубликовать настоящее постановление на стенде в здании администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» для всеобщего ознакомления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Л.В.Чиркову.
	И.о. главы администрации
муниципального образования
«Юринский муниципальный район»

	Д.В. Немцев

                                                                  Приложение

к постановлению администрации

                                                        муниципального образования              «Юринский муниципальный район»

                                                               от 11.11.2015 г. № 362
ПОЛОЖЕНИЕ

Об условиях выплаты  материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации  муниципального образования «Юринский муниципальный район» Республики Марий Эл.

Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года  №25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл  в области муниципальной службы», Закона Республики Марий Эл от 2 августа 2011 года № 42-З «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Закона № 60-З от 27.10.11г. «О внесении изменений в ст.18 Закона РМЭ «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» и Решения Собрания депутатов пятого созыва муниципального образования «Юринский муниципальный район» № 152 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающие должности муниципальной службы в МО «Юринский муниципальный район» от 21.11.2011г.

1. Лицам, замещающим должность муниципальной службы муниципального образования «Юринский муниципальный район» Республики Марий Эл (далее Администрация) в течение календарного года выплачивается материальная помощь  в размере одного  оклада месячного денежного содержания (должностной оклад и ежемесячная надбавка за классный чин муниципальной службы составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего).

 А так же обязательная единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда в размере двух окладов  месячного денежного содержания.

Материальная помощь выплачивается по решению главы администрации в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на оплату труда.

2. При наличии экономии средств по фонду оплаты труда лицам, замещающим должности муниципальной службы Администрации может выплачиваться дополнительная материальная помощь:

в связи с вступлением их в брак, рождением ребенка в сумме 2 500 рублей;

в связи со смертью близких родственников (родителей, супруга, детей) в размере 2 500 рублей;

в случае смерти лица, замещающего должность муниципального служащего Администрации, материальная помощь выплачивается его семье в размере, определяемом в каждом конкретном случае, в пределах установленного фонда оплаты труда работников.

3. В особых случаях, не предусмотренных настоящим положением, за счет экономии по фонду оплаты труда по решению главы администрации может выплачиваться дополнительная материальная помощь.

4. Вновь  принятым и увольняющимся по собственной инициативе муниципальным служащим, проработавшим неполное количество календарных месяцев в текущем году, размер материальной помощи, определяется пропорционально отработанному времени, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7 настоящего Положения.

5. Выплата материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации осуществляется на основании письменного заявления.

6. Материальная помощь не выплачивается лицам, работающим по совместительству.

7.   При увольнении лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации в связи с сокращением штатов, либо при выходе на пенсию (в связи с наступлением пенсионного возраста) материальная помощь оказывается в полном объеме независимо от количества отработанного времени в текущем году.

8. Общий размер материальной помощи, выплачиваемой лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации, в течение года максимальными размерами не ограничивается.

                 ________________________________________